
UCHWAŁA NR XXXV/306/2021 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że  petycja wniesiona w dniu 1 marca 2021 r. dotycząca poparcia przez Radę Gminy Grudziądz 
Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz zawiadomi wnoszącą petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

Id: 50140086-F95E-4CF3-B3FC-B79D78FF675D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/306/2021 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie 
Pouczenie 

Petycją z dnia 23 lutego 2021 r. (wpływ do Urzędu Gminy Grudziądz w dniu 1 marca 2021 r.) wnosząca 
wzywa Radę Gminy Grudziądz o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego  

 Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
skargi, wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 
Z treści art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach wynika, iż organem właściwym do rozpatrzenia 
niniejszej petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w tej sprawie. 

 Na podstawie § 60 pkt 1 uchwały Nr VIII/85/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 
28 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Grudziądz Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz 
przekazała przedmiotową petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia i przygotowania 
projektu uchwały Rady Gminy Grudziądz w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Złożona petycja  spełnia wymogi formalne określone w art. 4 ustawy o petycjach. 

Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) 
określa trzy procedury tworzenia Rady Ministrów: unormowaną w art. 154 ust. 1 i 2 procedurę podstawową, 
w której główną rolę odgrywa Prezydent RP, oraz pierwszą procedurę rezerwową - opisaną w art. 154 ust. 3 - 
w której władztwo decyzyjne przeniesione zostaje na rzecz Sejmu RP. W przypadku niepowołania rządu 
w obydwu procedurach, o których mowa w art. 154 Konstytucji RP, ponownie prawo powołania Rady 
Ministrów przejdzie na rzecz Prezydenta RP (druga procedura rezerwowa, o której jest mowa 
w art. 155 Konstytucji). 

Żaden przepis Konstytucji RP nie przewiduje w procesie tworzenia Rady Ministrów udziału jednostek 
samorządu terytorialnego (w tym udzielania poparcia). 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz wątpliwości Komisji dotyczące zgodności z obowiązującymi przepisami 
prawa powołania podmiotu określonego w petycji jako Rząd Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego uznaje się, że petycja której dotyczy niniejsza uchwała nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Gminy Grudziądz 
o nieuwzględnienie petycji. 

 Autorka petycji wyraziła zgodę na ujawnienie danych osobowych. 

Pouczenie 

 Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi.

Id: 50140086-F95E-4CF3-B3FC-B79D78FF675D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

